報道関係者各位

2019年５月吉日

株式会社共和コーポレーション

e スポーツデモンストレーションマッチ in 信州花フェスタ 開催のご報告

株式会社共和コーポレーション(本社：長野市若里 以下「当社」)は、2019 年５月 26 日、長野県松本市で

開催されたテレビ信州春まつり in信州花フェスタ 2019 にて、eスポーツデモンストレーションマッチを開催

いたしましたので、下記の通りご報告いたします。

記

【開催の趣旨】

今回は、大阪を拠点に活躍している e スポーツプロチーム“WE-R1”をお招きし、「e スポーツを知っても

らおう、体験してもらおう」をコンセプトに、デモンストレーションマッチを開催しました。

イベント当日は、WE－R1 の選手によるデモ

ンストレーション対戦を皮切りに、プロとの対

戦を熱望する地元プレイヤーや小さなお子様な

どが「ストリートファイターⅤ」で熱い戦いを

繰り広げました。

このイベントを通じて、ゲーム愛好家はもち

ろん、一般の方にも e スポーツを体感して頂く

ことができ、その楽しさをお伝えすることがで

きました。

国内ではまだ認知度の低いeスポーツですが、

当社は今後もこのような活動を通して、広く一

般の皆さまにも、競技としてのゲーム「e スポー

ツ」を知っていただける機会を提供していきま

す。

【イベント概要】

イ ベ ン ト 名 e スポーツデモンストレーションマッチ

会 場 信州やまびこドーム 特設ステージ(長野県松本市空港東)

イベント会場来場者数 3,000 名

招 待 プロゲーミングチーム WE-R1(Kumakun、Jimmy1、KaNaBaTa 以上 3 名)

ゲームタイトル ストリートファイターⅤ

デモンストレーションマッチ  1st.ステージ(11：00～12：00) 一般参加者５名

2nd.ステージ(13:30～14：30) 一般参加者 10 名

  3rd.ステージ(15：00～16：00) 一般参加者 10 名

以上

会 社 概 要 本 件 に 関 す る お 問 合 せ 先

株式会社共和コーポレーション

代表取締役社長 宮本 和彦

所 在 地：〒380-0928 長野市若里 3－10－28

設 立：1986年５月 16日

事業内容：アミューズメント施設運営等

資 本 金：６億 9,388万円

経営企画室

武田 智徳

T E L：026－227-7712

F A X：026－224-2041

メール：takedat@kyowa-corp.co.jp

U R L：http://www.kyowa-corp.co.jp/

NEWS RELEASE

ちびっ子が
たくさん
参加して
くれたニャン♪

会場内の特設ブースにも、
多くのファンが体験に訪れ
てくれました ↓

mailto:takedat@kyowa-corp.co.jp